
 
 
 
 
 
 

 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 13/2020 

 

Stanovení výše stipendií studentů v doktorských studijních programech 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 

č. 13/2020 

STRANA 

1 / 4 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Toto nařízení děkana je platné pro Fakultu lesnickou a dřevařskou (dále jen „fakulta“) 

České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“) a stanovuje způsob a pravidla 

přiznávání a výplaty stipendií studentům doktorských studijních programů fakulty. 

 

(2) Toto nařízení je zpracováno zejména v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a Stipendijním řádem ČZU.  

 

 

Článek 2 

Stipendia  

 

(1) Základní stipendia 

a) Pravidelná měsíční částka vyplácená v průběhu celého akademického roku, a to ve výši 

10.000,- Kč.  

b) Základní stipendium je vypláceno pouze po standardní dobu studia. 

c) Toto stipendium může být přiznáno pouze doktorandovi, který studuje v prezenční 

formě studia. 

 

(2) Dodatkové stipendium a odměny za mimořádné pracovní činnosti doktoranda 

a) Dodatkové stipendium a odměny za mimořádné pracovní činnosti doktoranda (dále 

Dodatkové stipendium) je možné přidělit a vyplácet pouze na základě kladného 

vyjádření školitele a vedoucího příslušné katedry nebo fakultního pracoviště, a to ve 

formě stipendia nebo ve formě mzdových prostředků podle druhu zdroje financování.  

b) Dodatkové stipendium je vypláceno ve výši 12.000,- Kč/měsíc.  

c) Dodatkové stipendium se skládá z dvou položek:  

(i) 8.000,- Kč/měsíc ze zdrojů fakulty vázaných na děkanátu,  

(ii) 4.000,- Kč/měsíc ze zdrojů příslušné katedry nebo fakultního pracoviště, které je 

možné vyplácet buď jako stipendium nebo ve formě mzdových prostředků na základě 

uzavřeného pracovně-právního vztahu a s ohledem na daný zdroj financování.  

V některých případech tedy může být tato položka zdaněna v souladu se zákonem o dani 

z příjmu. 

d) Dodatkové stipendium může být přiznáno pouze doktorandovi, který studuje v 

prezenční formě studia. 

e) Podmínky plnění studijních povinností a oprávnění přidělování Dodatkového stipendia 

bude zpravidla dvakrát ročně (na konci jednotlivých semestrů) kontrolovat oborová rada 



 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 

č. 13/2020 

 

STRANA 

2 / 4 

 

a k plnění studijních povinností jednotlivých studentů a oprávnění přidělení tohoto 

stipendia bude děkanovi FLD předkládat stanovisko. 

f) Oborová rada za současného kladného stanoviska školitele a vedoucího příslušné 

katedry nebo fakultního pracoviště přidělí Dodatkové stipendium na zpravidla 6 měsíců, 

a to zpravidla od 1. 10. do 31. 3., resp. od 1. 4. do 30. 9. 

g) Jestliže se nebude jednat o závažné neplnění studijních povinností, může děkan fakulty 

na základě doporučení příslušné katedry nebo fakultního pracoviště rozhodnout o 

snížení Dodatkového stipendia. V tomto případě je Dodatkové stipendium vypláceno 

v následném semestru ve výši 6.000,- Kč/měsíc a skládá se z dvou položek: 

(i) 4.000,- Kč/měsíc ze zdrojů fakulty vázaných na děkanátu,  

(ii) 2.000,- Kč/měsíc ze zdrojů příslušné katedry nebo fakultního pracoviště, které je 

možné vyplácet buď jako stipendium nebo ve formě mzdových prostředků na základě 

uzavřeného pracovně-právního vztahu a s ohledem na daný zdroj financování.  

V některých případech tedy může být tato položka zdaněna v souladu se zákonem o dani 

z příjmu. 

h) V případě, že doktorand přestane plnit své studijní povinnosti v jednotlivých 

semestrech, bude mu toto Dodatkové stipendium na základě žádosti vedoucího katedry 

nebo fakultního pracoviště od následujícího měsíce odebráno.  

i) Výjimky pro udělení Dodatkového stipendia i přes nesplnění všech povinností 

v předchozím semestru povoluje děkan FLD, a to v odůvodněných případech (zdravotní 

důvody, dlouhodobá zahraniční stáž studenta, intenzivní zapojení studenta do 

projektové činnosti FLD atd.). 

j) Jestliže student přeruší studium, bude možné mu opět přidělit Dodatkové stipendium až 

v následném semestru po opětovném nástupu do studia, s podmínkou splnění všech 

předchozích studijních povinností. 

k) Na přidělení Dodatkového stipendia mají nárok od 1. 10. 2020 všichni studenti 

prezenčního studia, a to bez ohledu na předchozí plnění studijních povinností (např. že 

studentovi byla udělena výtka při ročním hodnocení, některé zkoušky nebyly splněny 

dle ISP, byly schvalovány změny v ISP atd.), ovšem pouze za předpokladu, že se 

k udělení tohoto stipendia kladně vyjádří školitel a vedoucí příslušné katedry/fakultního 

pracoviště.  

l) Dodatkové stipendium je vypláceno pouze po standardní dobu studia.  

m) Přidělení a vyplacení Dodatkového stipendia není nárokové. Jeho vyplacení závisí na 

finančních možnostech fakulty. 

 

(3) Mimořádná stipendia 

a) Za nadstandardní zapojení do výuky: dle přímé výuky, účasti na státních závěrečných 

zkouškách, přijímacích zkouškách, praxích, terénních cvičeních apod. 

b) Dle návrhů vedoucích kateder nebo fakultních pracovišť, proděkanů a děkana FLD za 

mimořádné aktivity nad rámec studijních povinností. 

 

 

 

 



 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 

č. 13/2020 

 

STRANA 

3 / 4 

 

(4) Stipendia za řešení projektů IGA  

a) Stipendium vypláceno po získání fakultního projektu Interní grantové agentury FLD 

(dále IGA) z finančních zdrojů přidělených v rámci daného projektu IGA. 

b) Výše stipendia závisí na schváleném rozpočtu projektu IGA a podmínkách přidělení 

prostředků z IGA. 

 

(5) Korfovo stipendium  

a) Přiznání nároku na výplatu Korfova stipendia je v pravomoci děkana FLD.   

b) Korfovo stipendium může být uděleno pouze studentům prezenční formy studia. 

c) Korfovo stipendium ve výši 10.000,- Kč měsíčně je vypláceno nad rámec základního a 

Dodatkového stipendia doktorských studijních programů. 

d) Korfovo stipendium může student získat až po zápisu do 2.ročníku doktorského studia. 

e) Na Korfovo stipendium nemá nárok student, kterému nebylo přiděleno nebo bylo 

kráceno Dodatkové stipendium z důvodu neplnění studijních povinností 

v předcházejícím akademickém roce. 

f) Korfovo stipendium se přiznává na 1 akademický rok za mimořádné výkony a výsledky 

v oblasti prezentace vlastní vědecké práce, kdy student prokáže předpoklad excelentních 

výsledků ve vědecko-výzkumné činnosti v rámci studia v doktorském studijním 

programu na FLD a tyto předpoklady během studia naplňuje.  

g) Korfovo stipendium může být přiděleno na základě žádosti studenta a po doporučení 

příslušné katedry nebo fakultního pracoviště a oborové rady. 

h) Termín a způsob podání žádosti o Korfovo stipendium stanoví na začátku akademického 

roku děkan FLD. 

i) Počet přidělených stipendií na příslušný akademický rok se odvíjí od finančních 

možností fakulty. 

 

 

Článek 3 

Sankce 

 

(1) Při neplnění studijních povinností vyplývajících z Nařízení děkana Pravidla a požadavky 

pro doktorské studijní programy (DSP) na FLD a Studijního a zkušebního řádu v DSP ČZU 

či neplnění úkolů týkajících se doktorského studia uložených školitelem nebo vedoucím 

katedry nebo fakultního pracoviště, může děkan FLD na návrh oborové rady snížit či 

odebrat stipendia uvedené v článku 2, odst. 2 a 5.  

 

(2) Děkan FLD může při zjištění neplnění ISP, slabé publikační aktivity studenta či neplnění 

studijních povinností (včetně plnění úkolů zadaných školitelem či vedoucím katedry nebo 

fakultního pracoviště) rozhodnout o ukončení udělování Korfova stipendia i v průběhu 

akademického roku, pro který bylo studentovi toto stipendium přiděleno.  

 

 

 

 



 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 

č. 13/2020 

 

STRANA 

4 / 4 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Student pobírající jakoukoliv formu stipendia je povinen vést evidenci o své pracovní 

činnosti. Tato evidence slouží jako podklad pro kontrolu studijních a dalších povinností 

studenta a je k dispozici školiteli, vedoucímu katedry nebo fakultního pracoviště, 

proděkanovi pro VaV a děkanovi FLD. 

 

(2) Nárok na Dodatkové stipendium nemají studenti 4. ročníků, kterým by v měsíci říjnu 2020 

vypršela standardní doba studia 4 roky, nemohou již přerušit studium a ve studiu pokračují 

na základě výjimky ze zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a 

rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších 

zákonů. 

 

(3) Toto nařízení ruší Nařízení děkana č. 6/2018 ze dne 25. 4. 2018. 

 

(4) Toto nařízení děkana nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

(5) Toto nařízení děkana bylo dne 24. 9. 2020 schváleno Akademickým senátem FLD. 

 

 

 

 

V Praze, dne 1. října 2020    

 

 

 

       prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.             

           děkan FLD 


